UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

Theologiae Mysticae Sive Exercitiorum Spiritualium Admodum Reverendi Patris P. Aloysii Siderei, Alias Vincentii Caraffa, Societatis Iesv Praepositi Generali, Tomvs ...

ex Italico Latino recenter idiomate opera et studio fidelissimi cuiusdam
interpretis donatus

Iter ad coelum in quatuor partium Semitas seu partes, & Fasciculum
Myrrhæ

Caraffa, Vincenzo

Coloniae Agrippinae, 1660

cap. 14. De sexto modo per viam laudis.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-49363](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-49363)

iusti, te acum, te esse infinitum & incomprehensibilem in teipso,
 Inter infinitum in Essentia, infinitum in Attributis, infinitum
 pondus in Personis. Tu solus potentissimus, sapientissimus,
 cum omnipotens: *O gaudium meum! Gaudium super gaudium, s. Aug. solil.*
na cum vincens omne gaudium, extra quod non est gaudium! quando cap. 35.
 etā: *Entrabo in te, ut videam te?* Secundò subiunxit Apostolus
u homin (semper) etenim gaudium debet esse continuum, sicuti *1. 2. q. 21.*
 a, per causa eius continua est, immutabilis, & invariabilis, quæ *art. 6.*
 in bono est Divina Bonitas in seipsa, & est continuum, notat *s. Bern.*
 dera, *s. Bernardus*, in sua causa, quæ est amor & complacentia *serm. 5. de*
 do: *De Divinarum perfectionum in seipsis*, esto non sit conti *quadrag.*
quand inum in passione consequente, quæ est læticia & gaudium.
 Tercio reperit Apostolus: Iterum dico gaudete: videlicet
 in occasione tribulationum & crucis: unde idem dicebat:
Superabundo gaudio in omni tribulatione nostra. Nam ut *2. Cor. 7.*
 docebat *s. Franciscus* fratrem Leonem, vera læticia non *Chron. li. 1.*
 consistit in altis & sublimibus revelationibus; sed in *c. 48.*
 multis tribulationibus & injuriis patienter & sponte
 perpeffis propter amorem Dei. Ergò, Christiana anima,
 gaude & lætate in Christo, gaude in cruce Christi, at pro
 pter gloriam Christi, hæc enim via est, quæ conducit ad
 Christum. Hæc est modus gaudendi continuo & in omni
 tempore tam consolationis, quam tribulationis. Quan
 dò aliqua reficeris consolatione, gaude in Christo:
 quando opprimeris tribulatione, gaude in cruce Christi:
 O vita beata, vita gaudij, participatio æterni gaudij!
 Duplicatam gaudium in Christo & in cruce Christi!

CAP. XIV.

De sexto modo per viam laudis.

M^Aximum opus, quod Christianus homo præstare *ps. 44. &*
 potest, teste *D. Augustino*, est laudare Deum: *86.*
Summum hominis opus non est, nisi laudare Deum. Laus
 est amoris effectus; siquidem qui amat, desiderat mani
 festari & publicari rei amatæ excellentiam, quod sit me
 diane laude: unde ait *D. Augustinus*: amare est laudare: *s. Aug. ubi*
& si semper Deum amatur, semper à nobis laudatur. *sup.*
 D. Beas

Psal. 86.

O Beatum exercitium continuæ laudis Dei in super
qui habitant in domo tuâ. Domine! in secula seculi
laudabunt te. Vnde beatus? petit Augustinus, Et q
aurum? habendo argentum? habendo honores? sancti
Vnde beati? In secula seculorum laudabunt te. perfect
beati oroso negotio. Laudare Deum; hoc erit totum
suum nostrum, sine defectu, Alleluja. lena e

Apo. c. 4.
& c. 6.

Sub triplici titulo Deus à nobis laudandus est
mò, propter id, quod est in se: secundò, propter
ficiam Creationis: tertio, propter beneficium
pionis. Ad eum modum vidit S. Joannes Ange
dantes Deum in Paradiso: primò, propter id, Dei ge
sic est: Sanctus, Sanctus, Sanctus, Dominus Deus
potens: qui erat, & qui est, & qui venturus est. Sec
propter Creationem: Dignus es, Domine, accipere
riam, & honorem, & virtutem: quia tu creasti omnia
per voluntatem tuam erant, & creata sunt. Ho
propter Redemptionem: Dignus es Agnus, qui
est, accipere virtutem & Divinitatem, & Sapien
& fortunam & honorem, & gloriam & benedictio
Et progrediendo ulterius in laude dices: Benedi
De J

Dan. 3.

semper sanctissima Trinitas, Pater, Filius & Spi
ritus. Laudabilis, & gloriosus, & superexaltatus
secula. Laudatus sit Pater in sua potentia: Laud
& gloriosus, & superexaltatus in secula. Laudatus
lius in sua sapientia: Laudabilis, & gloriosus, &
exaltatus in secula. Laudatus sit Spiritus sanctus
sua bonitate: & laudabilis, & gloriosus, & super
tatus in secula.

Benedictus Deus in donis suis, & Sanctus in operibus
laudabilis & gloriosus & superexaltatus in secula.

Benedictus sit in cælo, in terrâ, in Angelis, in Ho
nibus, & in omnibus Beatis & Sanctis paradisi: Lau
bilis, & gloriosus, & superexaltatus in secula. Benedi
sit in sua sanctissima Passione: Laudabilis, & gloriosus
& superexaltatus in secula. Benedictus in sua sancta
cruce, in clavis, in flagellis & spinis: Laudabilis,
gloriosus, & superexaltatus in secula. Benedictus
in sua morte, in Resurrectione, & Ascensione
cælum ad dexteram Patris: Laudabilis, & gloriosus
& su

is Dei super exaltatus in sacula. Confitemini Domino, quoniam
 aecula in usum eius, quoniam in saeculum misericordia eius.

Et quia Deo super omnia summopere placet bonitas
 sanctitas, laudabis Divinam eius Majestatem in iis dem
 perfectionibus decantando canticum illud Seraphicum :
 Sanctus, Sanctus, Sanctus, Dominus Deus exercituum :
 plena est omnis terra gloria eius. Sanctus, Sanctus, Sanctus,
 Domine IESU Christe, Tu solus sanctus, tu solus Dominus,
 tu solus Altissimus, Iesu Christe. Subjungendo deinde
 cum S. Bonaventura: Sancta, Sancta, Sancta, Maria,
 Dei genitrix, Mater & Virgo. Pleni sunt caeli & terra
 Majestatis fructus ventris tui.

Hoc igitur sit principale tuum negotium. Ama Deum
 corde quodam Seraphico, Dei amore inflammato, in
 Divinis excellentiis illuminato, & laudem Dei connecte
 amori.

CAP. XV.

De septimo modo per viam Conformationis
 cum voluntate Divina.

PERFECTISSIMUS modus amandi Deum est per medium
 unionis & conformitatis cum sanctissima eius volun-
 tate; eo ipso enim voluntas nostra se conformat Di-
 vine, applicat amorem suum eidem objecto summi Boni,
 quod est proprium Divinae voluntatis objectum. Uade
 talis modus conformandi non nisi amare est: quia est
 conformitas in amore, cum voluntas nostra idem amet
 objectum, quod amat Divina. O conformitas perfe-
 ctissima! O conformitas sanctissima, conformitas amo-
 ris! quae nos in amando comparat & assimilat Deo, no-
 strumque amorem similem efficit Divino, nam sicut
 Amor Dei vult se & omnia propter se. Ad eundem
 modum amor noster vult Deum, & quod est extra Deum
 vult propter ipsum Deum.

S. T. 2. p. 9.
 19. art. 9.

S. T. 1. p. 9.
 19. art. 1.

Amemus igitur Deum, conformando nos voluntati Dei.
 Hoc sit totum desiderium nostrum, ut quae ramus cognos-
 cere & exequi voluntatem Dei. Quemadmodum et vult,
 inquit

P 2

inquit